
TRASLADO DECRETO

Código Interno 0301131
ORIGEN: Código DIR 3 LA0001337-OFICINA DE SECRETARÍA GENERAL

Código Interno 0201131
DESTINO: Código DIR 3 LA0001337-OFICINA DE SECRETARÍA GENERAL

ASUNTO:

Remisión Decreto número 2021/03017, de fecha 20 de mayo de 
2021. 

DECRETO DE CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA 21/05/2021 A LAS 08:30 
DE ESTE EXCMO AYUNTAMIENTO DE UTRERA

CONVOCATORIA DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL ORDINARIA.
Por Decreto de Alcaldía Presidencia nº 202102782 de fecha 07 de 

mayo de 2021, se acuerda como medida excepcional, la celebración de la 
sesión con la posibilidad para los no presentes de participación a través medios 
electrónicos o telemáticos y la utilización del voto telemático. Así como mantener 
las sesiones del Pleno de la Corporación en horario de mañana y sin presencia 
de público, en tanto no se alcance el nivel de alerta sanitaria 1 por el riesgo de 
propagación de infecciones causadas por el SARS-CoV-2.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 46 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril,  Reguladora de las Bases de Régimen Local, y 46 y siguientes 
del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto 
Refundido de las Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local, 
al amparo de la competencia conferida por el artículo 21.1.c de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, en concordancia con el artículo 78 del Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre, que aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

En su consecuencia, vengo en RESOLVER:

Primero.- Convocar sesión ordinaria de JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL, para el día 21 de mayo de 2021, a las 08:30 horas, para 
estudio, informe o consulta del siguiente

C
S

V
: 

07
E

50
01

C
8E

04
00

M
1M

8A
1U

4X
5U

9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E5001C8E0400M1M8A1U4X5U9

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  20/05/2021

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  20/05/2021 09:21:08

DOCUMENTO: 20211871364

Fecha: 20/05/2021

Hora: 09:20

Página 1 de 3

C
S

V
: 

07
E

50
01

C
8E

1B
00

X
8Z

8N
3P

8G
6A

4

 REGISTRO ELECTRÓNICO
GENERAL

 SALIDA Nº: 2021/12147
 Fecha:20/05/2021 09:24



2
ORDEN DEL DÍA

Punto 1.- APROBACIÓN ACTAS ANTERIORES. 

Punto 1.1.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 14-05-
2021. 

Punto 1.2.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DE 
FECHA 14-05-2021. 

Punto 2.- PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 
HUMANIDADES, RELATIVA A "SUBVENCIÓN EN RÉGIMEN DE 
CONCURRENCIA COMPETITIVA DIRIGIDA AL FOMENTO DE LA 
IMPLANTACIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN EN LOS RECURSOS E INSTALACIONES TURÍSTICAS 
MUNICIPALES (MUNITIC)". APROBACIÓN. 

Punto 3.- PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 
ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO, RELATIVA A "FRACCIONAMIENTO EN 
24 MESES, DE LA SANCIÓN IMPUESTA A DON VÍCTOR Y A DON DIEGO 
VALLEJO GARCÍA, EN  EL PROCEDIMIENTO SANCIONADOR NÚMERO DA 
030/2016". APROBACIÓN. 

Punto 4.- PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 
ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO, RELATIVA A "EXCEPCIONALIDAD PARA 
LA CONTRATACIÓN DE UN OFICIAL MANTENIMIENTO, (MODALIDAD 
CONTRATO RELEVO)". APROBACIÓN. 

Punto 5.- PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA, DELEGACIÓN DE URBANISMO, 
RELATIVA A "PROYECTO DE ACTUACIÓN PA08/2020 EN CTRA. UTRERA-
LOS PALACIOS A-362. KM1, REF. CAT 41095A004001060001SR, FINCA 
REGISTRAL 38081". ADMISIÓN A TRÁMITE. APROBACIÓN. 

Punto 6.- PROPUESTA DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA, RELATIVA A "RELACIÓN 
JUSTIFICATIVA DE GASTOS Nº 11, POR IMPORTE TOTAL DE 210.620,73€". 
APROBACIÓN. 

Punto 7.- PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 
HUMANIDADES, RELATIVA A "SUBVENCIÓN EN RÉGIMEN DE 
CONCURRENCIA  COMPETITIVA PARA EL FOMENTO DE LA ACCESIBILIDAD 
UNIVERSAL Y LA PUESTA EN VALOR TURÍSTICO DEL PATRIMONIO PÚBLICO 
CULTURAL DE LOS MUNICIPIOS DEL INTERIOR DE ANDALUCÍA (PATCUL)". 

C
S

V
: 

07
E

50
01

C
8E

04
00

M
1M

8A
1U

4X
5U

9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E5001C8E0400M1M8A1U4X5U9

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  20/05/2021

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  20/05/2021 09:21:08

DOCUMENTO: 20211871364

Fecha: 20/05/2021

Hora: 09:20

Página 2 de 3

C
S

V
: 

07
E

50
01

C
8E

1B
00

X
8Z

8N
3P

8G
6A

4



3
APROBACIÓN. 

Punto 8.- PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 
ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO, RELATIVA A "SERVICIOS 
EXTRAORDINARIOS UNIDAD ADMINISTRATIVA DE TESORERÍA, POR IMPORTE 
DE 2.840€". APROBACIÓN. 

Punto 9. - ASUNTOS URGENTES. 

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma de la presente notificación.- 
LA SECRETARÍA GENERAL.-.- Fdo.: JUAN BORREGO LOPEZ.-

C
S

V
: 

07
E

50
01

C
8E

04
00

M
1M

8A
1U

4X
5U

9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E5001C8E0400M1M8A1U4X5U9

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  20/05/2021

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  20/05/2021 09:21:08

DOCUMENTO: 20211871364

Fecha: 20/05/2021

Hora: 09:20

Página 3 de 3

C
S

V
: 

07
E

50
01

C
8E

1B
00

X
8Z

8N
3P

8G
6A

4


